

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 537/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Martin Kos

DATUM: 3. 6. 2024

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

k Vašemu dotazu ze dne 16. 5. 2024 sdělujeme následující informace:

1. Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 2023?

Viz tabulka v příloze

2. Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?

Viz tabulka v příloze

3. Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?

Viz tabulka v příloze

4. Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?

Viz tabulka v příloze

5. Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného roku?

Předseda soudu JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D., měl celý rok 2023 přiděleného asistenta předsedy a též místopředsedkyně JUDr. Jolana Maršíková měla celý rok 2023 přiděleného asistenta soudce.

6. Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Všem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?

Přidělování asistentů soudců je prováděno jmenováním podle §36a zákona o soudech a soudcích. Asistenti jsou přidělování dle potřeb jednotlivého souce či kanceláře.

17 soudců z celkového počtu 79 soudců mělo v roce 2023 přiděleno asistenta soudce celoročně,

1 soudce měl v roce 2023 přiděleného asistenta soudce 11 měsíců,

3 soudci měli v roce 2023 přiděleného asistenta soudce 6 měsíců,

1 soudce měl v roce 2023 přiděleného asistenta soudce 4 měsíce,

5 soudců mělo v roce 2023 přiděleného asistenta soudce 3 měsíce,

4 soudci měli v roce 2023 přiděleného asistenta soudce 2 měsíce,

1 soudce měl v roce 2023 přiděleného asistenta soudce 1 měsíc.

7. Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?

Viz příložený dokument

S pozdravem

Mgr. Martin Kos v. r.
asistent předsedy soudu

Přílohy dle textu